
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33881 Segunda-feira, 27 DE MAIO DE 2019

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 027/2019 - SEC/FAS PMPA
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará, usan-
do das atribuições do cargo para o qual foi nomeado por intermédio da 
Portaria N° 019/2019 – DP/1, do Exmº. Sr. Comandante Geral da PMPA, 
bem como, pelo Regimento Interno do FASPM, aprovado pela Portaria n° 
053/2013-GAB.CMDO, que, em seu Art. 5, § 1º, delega competência para 
nomeação do chefe da seção prevista no estatuto e regimento
Considerando a PORTARIA Nº 001/2013 - SEC/FAS PM, publicada em 
Boletim Geral n° 173 de 23 SET 2013, que designa o CAP PM R/R RG 8109 
ENEÁS ANTONIO DE JESUS, para exercer a função de chefe da Seção 
Administrativa – Financeira deste FASPM.
Considerando que o aludido Ofi cial não se encontra no serviço ativo, nem 
mesmo por convocação, aliado ao fato de nunca ter feito jus a gratifi cação 
(DAS) pelo exercício dessa atividade.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar o CAP PM R/R RG 8109 ENEAS ANTONIO DE JESUS, da 
função de Chefe da Seção Administrativo-fi nanceiro do FASPM.
Art. 2º - Nomear o 2º TEN PM RG 24031 HAROLDO DA SILVA COSTA, para 
exercer a função da Seção Administrativo-fi nanceiro do FASPM, acumula-
tivamente com função que já exerce.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroa-
gindo seus efeitos a contar de 24 de maio de 2019, revoga as disposições 
em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de maio 2019.

Protocolo: 437403

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 – CPL/FASPMPA
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará - FAS-
PM, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os 
termos do Processo Licitatório nº 010/2019 – FASPMPA, realizado na mo-
dalidade Pregão Eletrônico N° 001/2019 – CPL/FASPM, cujo objeto desti-
na-se à “Aquisição de Fórmulas Alimentares Infantis – LEITE ESPECIAL”, 
a titulo de doação para atender aos associados/contribuintes deste Fundo 
portadores de alergia à proteína do leite da vaca – APLV, e considerando 
o Parecer do Controle Interno do FASPMPA, exarado por meio do Mem. 
nº 021/2019-CI/FASPM, bem como o disposto no art. 5º, inciso IV da Lei 
Estadual nº 6.474/2002, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR a adjudicação referente ao supramencionado Processo 
licitatório, tendo sido as licitantes vencedoras do certame as empresas 
abaixo relacionadas:

EMPRESAS VENCEDORAS
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E 

MENDONÇALTDA - EPP
CNPJ: 27.117.540/0001-06

BL CARDOSO EIRELI
CNPJ: 21.544.918/0001-71

ITENS 01, 03 e 04 02
VALOR R$ R$ 13.689,00 R$ 600,00

VALOR GLOBAL R$ 14.289,00

2 - Deverá ser providenciado instrumento contratual, com base na minuta 
constante dos autos e, posteriormente, a assinatura das partes para o 
fornecimento do objeto.
3 - Determino a Publicação deste Termo de Homologação em Diário ofi cial 
do Estado no prazo previsto em lei.
Belém/PA, 24 de maio de 2019.
ALISSON GOMES MONTEIRO – CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 437488

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

DIÁRIA

RESUMO DA PORTARIA Nº 004/2019 – GAF/DIÁRIAS
NÚMERO DE DIÁRIAS: 05 de Alimentação e 04 de Pousada VALOR TOTAL: 
R$ 3.408,75 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITO REIAS E SETENTA CINCO 
CENTAVOS)
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ABAETETUBA/PA
PERÍODO: DE 31/05/2019 A 04/06/2019
Nome do Servidor / CPF / MF / VALOR:
CAP PM JOSÉ MARIA DOS SANTOS COELHO; 696.794.872-53; 
57230694/1; R$ 742,50

TEN PM RÍVIA CRISTINA S. A. FIGUEIREDO SANTOS; 380.899.982-91; 
5164494/1; R$ 722,50
CB PM ANA CARLA CONCEIÇÃO DE JESUS; 867.693.402-91; 54193070/1; 
R$ 648,00
CB PM CLEITON SOARES SILVA; 607.354.652-15; 54194978/1; R$ 648,00
CB PM ELIELSON RAONE M. DA COSTA; 818.475.052.87; 57221892/1; 
R$ 648,00
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS PERMANENTES 
DO FUNSAU.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 437532
RESUMO DA PORTARIA Nº 002/2019 – GAF/DIÁRIAS

NÚMERO DE DIÁRIAS: 04 de Alimentação e 03 de Pousada VALOR TOTAL: 
R$ 504,00 (QUINHENTOS E QUATRO REAIS)
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTARÉM/PA
PERÍODO: DE 28/05/2019 A 31/05/2019
Nome do Servidor / CPF / MF / VALOR:
SD PM JOSÉ FELIPE FERREIRA PANTOJA; 947.448.152-00; 5913223/1; 
R$ 504,00
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE HOSPITAIS, CLINICAS E LABO-
RATÓRIOS PARA POSSÍVEIS CONTRATOS A SEREM CELEBRADOS COM O 
FUNSAU.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 437557
RESUMO DA PORTARIA Nº 001/2019 – GAF/DIÁRIAS

NÚMERO DE DIÁRIAS: 06 de Alimentação e 05 de Pousada VALOR TOTAL: 
R$ 990,00 (NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTARÉM/PA
PERÍODO: DE 28/05/2019 A 02/06/2019
Nome do Servidor / CPF / MF / VALOR:
TEN CEL PM VIRGÍLIA SANTARÉM PEREIRA; 428.943.522-04; 5385970/1; 
R$ 990,00
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE HOSPITAIS, CLINICAS E LABO-
RATÓRIOS PARA POSSÍVEIS CONTRATOS A SEREM CELEBRADOS COM O 
FUNSAU.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 437566
RESUMO DA PORTARIA Nº 005/2019 – GAF/DIÁRIAS

NÚMERO DE DIÁRIAS: 05 de Alimentação e 04 de Pousada VALOR TOTAL: 
R$ 3.408,75 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITO REIAS E SETENTA CINCO 
CENTAVOS)
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: TUCURUÍ/PA
PERÍODO: DE 05/06/2019 A 09/06/2019
Nome do Servidor / CPF / MF / VALOR:
CAP PM JOSÉ MARIA DOS SANTOS COELHO; 696.794.872-53; 
57230694/1; R$ 742,50
TEN PM RÍVIA CRISTINA S. A. FIGUEIREDO SANTOS; 380.899.982-91; 
5164494/1; R$ 722,50
CB PM ANA CARLA CONCEIÇÃO DE JESUS; 867.693.402-91; 54193070/1; 
R$ 648,00
CB PM CLEITON SOARES SILVA; 607.354.652-15; 54194978/1; R$ 648,00
CB PM ELIELSON RAONE M. DA COSTA; 818.475.052.87; 57221892/1; 
R$ 648,00
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS PERMANENTES 
DO FUNSAU.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 437535
RESUMO DA PORTARIA Nº 003/2019 – GAF/DIÁRIAS

NÚMERO DE DIÁRIAS: 04 de Alimentação e 03 de Pousada VALOR TOTAL: 
R$ 1.958,25 (UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA OITO REIAS E VINTE 
CINCO CENTAVOS)
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERÍODO: DE 27/05/2019 A 30/05/2019
Nome do Servidor / CPF / MF / VALOR:
CAP PM JOSÉ MARIA DOS SANTOS COELHO; 696.794.872-53; 
57230694/1; R$ 472,50
TEN PM RÍVIA CRISTINA S. A. FIGUEIREDO SANTOS; 380.899.982-91; 
5164494/1; R$ 462,00
CB PM ANA CARLA CONCEIÇÃO DE JESUS; 867.693.402-91; 54193070/1; 
R$ 341,25
CB PM CLEITON SOARES SILVA; 607.354.652-15; 54194978/1; R$ 341,25
CB PM ELIELSON RAONE M. DA COSTA; 818.475.052.87; 57221892/1; 
R$ 341,25
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS PERMANENTES 
DO FUNSAU.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 437524


